
PRAVILNIK O TARIFI BEOGRADSKE BERZE  04/2 br. 8418/16   

1 | s t r a n a  

 

 
Na osnovu člana 49. stav 2. tačka 14. Statuta Beogradske berze a.d. Beograd (04/1 br. 954-1/16),  Upravni odbor 
Beogradske berze a.d. Beograd, na XIII/16 sednici, dana 14.11. 2016. godine, doneo je  
  

 
 

ODLUKU 
o izmenama i dopunama  

Pravilnika o tarifi   
Beogradske berze a.d. Beograd 

 

 

 
Član 1. 

 
Ovom odlukom menja se i dopunjuje Pravilnik o tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3165-1/12, od 
19.4.2012. godine, sa izmenama i dopunama 04/2 br. 1533/15, od 2.4.2015. godine i 04/2 br. 04/2-9055/15, od 
27. oktobra 2015. godine,  u daljem tekstu: Tarifnik), kako sledi. 
 

Član 2. 
 

U Tarifniku u delu „I Članstvo“ brojevi (oznake) klasifikacionih jedinica "1.1.", "1.2.", "1.3.", "1.3.1.", "1.3.2.",  
"1.4." , "2.1.", "3.1", "3.1.1.", "3.1.2.", "3.1.3." i "3.2.",  brišu se. 
 

Član 3. 
 

U Tarifniku u delu „I Članstvo“ glavi „2. Godišnje naknade“: 
 

- u tarifnom broju 5.  broj "20.000" zamenjuje se brojem "30.000"; 

- opis tarifnog broja 6. menja se i glasi: 
 

 "Član Berze plaća godišnju članarinu /za kalendarsku godinu/ u iznosu čija je 
visina  opredeljena načinom i rokovima uplate: 

 

tarifni broj 6. koja je u celosti uplaćena do 15.1. kalendarske godine, u iznosu od: 120.000" 

 

- posle tarifnog broja 6. dodaje se novi tarifni broj 6a. koji glasi: 
 

"tarifni broj 6a. koja se uplaćuje u jednakim mesečnim iznosima do 5. za tekući mesec, u 
ukupnom iznosu od: 144.000" 

 
Član 4. 

 
U Tarifniku u delu „I Članstvo“ glavi „3. Mesečne naknade“, posle tarifnog broja 7, dodaje se novi tarifni broj 7a. 
koji glasi: 
 

"tarifni broj 7a. za jednu klijentsku radnu stanicu, u iznosu od 6.000" 

 
Član 5. 

 
 U Tarifniku u delu „II Regulisano tržište“: 

- u tarifnom broju 11.  broj "900.000" zamenjuje se brojem "1.200.000"; 

- u glavi „1. Listing“, odeljku „1.2. Provizije po osnovu zaključenih transakcija“ briše se broj (oznaka) 
klasifikacione jedinice i reči  „1.2.1. Listing regulisanog tržišta". 



PRAVILNIK O TARIFI BEOGRADSKE BERZE  04/2 br. 8418/16   

2 | s t r a n a  

 

- u tarifnom broju 27.  broj "110.000" zamenjuje se brojem "140.000"; 

- u tarifnom broju 28.  broj "60.000" zamenjuje se brojem "80.000"; 

- u tarifnom broju 30.  broj "25.000" zamenjuje se brojem "30.000"; 

- u tarifnom broju 32.  broj "5.000" zamenjuje se brojem "10.000"; 

- u tarifnom broju 37.  broj "5.000" zamenjuje se brojem "10.000". 
 

Član 6. 
 

U Tarifniku u delu „III MTP Belex“: 

- u tarifnom broju 38. broj "90.000" zamenjuje se brojem "120.000"; 

- u tarifnom broju 39. broj "30.000" zamenjuje se brojem "50.000"; 

- u tarifnom broju 40. broj "10.000" zamenjuje se brojem "15.000"; 

- u tarifnom broju 41. broj "10.000" zamenjuje se brojem "15.000"; 

- u tarifnom broju 43. broj "5.000" zamenjuje se brojem "20.000"; 

- u tarifnom broju 47. broj "5.000" zamenjuje se brojem "20.000". 
 

Član 7. 
 

U Tarifniku u delu „IV Izveštaji i statistike“: 

- brojevi (oznake) klasifikacionih jedinica "1.1.1", "1.1.2.", "1.1.3.", "1.2.1." , "1.2.2.", "1.3.1." i "1.4." ,  brišu se. 

- u tarifnom broju 51. broj "15.000" zamenjuje se brojem "20.000"; 

- u tarifnom broju 52. broj "40.000" zamenjuje se brojem "50.000"; 

- u tarifnom broju 53. broj "5.000" zamenjuje se brojem "7.000"; 

- u tarifnom broju 54. broj "12.000" zamenjuje se brojem "15.000"; 

- u tarifnom broju 55. broj "500" zamenjuje se brojem "1.000". 
 

Član 8. 
 

U Tarifniku u delu „V Ostale naknade“: 

- u tarifnom broju 57. broj "20.000" zamenjuje se brojem "25.000"; 

- u tarifnom broju 61. broj "5.000" zamenjuje se brojem "6.000"; 

- tarifni broj 63. menja se i glasi: 

- u tarifnom broju 65. reči "12 kalendarskih meseci preuzimanje" zamenjuju se rečima "preuzimanje"; 

- u tarifnom broju 67. broj "5.000" zamenjuje se brojem "6.000"; 

- tarifni broj 67a. menja se i glasi: 

- u tarifnom broju 68. broj "8.000" zamenjuje se brojem "12.000"; 

- u tarifnom broju 69. broj "8.000" zamenjuje se brojem "12.000"; 

- u tarifnom broju 70. broj "8.000" zamenjuje se brojem "12.000". 
 

Član 8. 
 

U Tarifniku u delu „VI Zajedničke odredbe“ u tački 4., stav 2. se briše. 
 

 
 
 
"tarifni broj 63. 

DNEVNI  
EKSPORT 

- dan preuzimanje podataka o dnevnom eksportu putem elektronske pošte, a 
po zahtevu člana Berze: 
    do tri preuzimanja u kalendarskom mesecu bez naknade 
    za svako naredno preuzimanje u kalendarskom mesecu 5.000"; 

"tarifni broj 67a. KOPIJA 
ARHIVSKOG  
MATERIJALA 

Podnosilac zahteva za pribavljanje kopije arhivskog materijala koji je 
nastao u postupku uključenja, organizovanja trgovanja i isključenju hartije 
od vrednosti sa tržišta Berze, a koji nije poslovna tajna saglasno Zakonu i 
nije uništen i izlučen saglasno propisima koji uredjuju arhivsko poslovanje, 
plaća Berzi naknadu po dokumentu, u iznosu od: 
    za dokument do 10 strana 5.000  
    za dokument preko 10 strana 10.000"; 



PRAVILNIK O TARIFI BEOGRADSKE BERZE  04/2 br. 8418/16   

3 | s t r a n a  

 

Član 9. 
 

Izmene i dopune Tarifnika utvrđene ovom odlukum inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o tarifi 
Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br.8418-1/16) koji je sastavni deo ove odluke.  
 
Ova odluka sa prečišćenim tekstom Pravilnika iz stava 1. ove Odluke, dostavlja se na saglasnost Komisiji za hartije 
od vrednosti.  
 
Po dobijanju saglasnosti iz stava 2. ovog člana, dispozitiv ove Odluke sa prečišćenim tekstom Pravilnika objavljuje 
se na internet stranici Berze i stupa na snagu protekom roka od 8 dana od dana objavljivljivanja. 
 

PREDSEDNIK UPRAVNOG ODBORA 
  Olivera Zdravković 
 
 

01/1 br. 9747/16 
OBJAVA  

IZMENA I DOPUNA  
PRAVILNIKA O TARIFI BEOGRADSKE BERZE A.D. BEOGRAD 

 
Pravilnik o tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (04/2 br. 3165-1/12, od 19.4.2012. godine, sa izmenama i dopunama 04/2 br. 
1533/15, od 2.4.2015. godine i 04/2 br. 04/2-9055/15, od 27. oktobra 2015. godine,  u daljem tekstu: Pravilnik o tarifi) 
izmenjen je i dopunjen Odlukom (broj: 04/2-8418/16, od 14. novembra 2016. godine), a predmetne izmene i dopune 
inkorporirane su u prečišćen tekst Pravilnika o tarifi (broj: 04/2-8418-1/16) na koji je Komisija za hartije od vrednosti, 
Rešenjem (br. 5/0-06-3169/6-16, od 16. decembra 2016. godine) dala saglasnost. 
 
Odluka o izmenama i dopunama Pravilnika o tarifi Beogradske berze a.d. Beograd (broj: 04/2-8418/16) sa prečišćenim tekstom 
Pravilnika o tarifi (broj: 04/2-8418-1/16)     
 

 
OBJAVLJENA JE NA INTERNET STRANICI BERZE, dana 16.12.2016.godine, te 

 
STUPA NA SNAGU 

prvog radnog dana po proteku roka od 8 (osam) dana od dana objavljivanja na internet stranici Berze:  
:  

- 26. DECEMBRA 2016. godine – 
                                                        BEOGRADSKA BERZA  

         Siniša Krneta, direktor 

 


